2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.11.2025                                                                                                                2693-ПА

г. Люберцы

Об организации складирования снега МБУ «Наш дом Дзержинский»                               на территории Городского округа Люберцы в зимний период 2025-2026 годов

	          В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области               от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства Московской области», Уставом Городского округа Люберцы Московской области, Правилами благоустройства территории городского округа Люберцы Московской области, утвержденными Решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 14.11.2018 № 246/28, Решением Совета депутатов               Городского округа Люберцы Московской области от 12.05.2025                                                                                      № 25/4 «О правопреемстве», Постановлением администрации Городского округа Люберцы Московской области от 11.11.2025 № 2662-ПА «О предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному бюджетному учреждению «Наш Дом – Дзержинский» земельного участка с кадастровым номером 50:64:0020202:449», Распоряжением администрации Городского округа Люберцы Московской области                   от 12.05.2025 № 08-РА «О наделении заместителя Главы Городского округа Сорокина Александра Евгеньевича отдельными полномочиями в сфере благоустройства                          и экологии», постановляю:

[bookmark: _GoBack]          1. Определить на территории Городского округа Люберцы на зимний период                      2025-2026 годов под место для складирования снега МБУ «Наш дом Дзержинский»:
          1.1. Земельный участок площадью 57522 кв. м, относящийся к категории «Земли населенных пунктов», с кадастровым номером 50:64:0020202:449, вид разрешенного использования «Коммунальное обслуживание», местоположение: Московская область,       г. Дзержинский, карьер «ЗИЛ».
          2. МБУ «Наш дом Дзержинский» (Мерзликин А.С.):
          2.1. Разработать план мероприятий по содержанию, проведению     эксплуатационных и восстановительных работ на территории, указанной                                        в пункте 1 настоящего Постановления.
          2.2. Организовать круглосуточный контроль за складированием снега                                 на территории, указанной в пункте 1 настоящего Постановления.
          3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации         в сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

    Заместитель Главы                                                                                                 А.Е. Сорокин